
 

               Universidade de Brasília/Faculdade de Ceilândia 
              Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ALUNO ESPECIAL 1º/2020 EDITAL 004/2020 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Divulgar resultado final do processo seletivo para ingresso como aluno especial: 

 

 

2. A divulgação da convocação para entrega de documento e taxa referente aos créditos está prevista para o dia 14/08/2020 no site do Programa (www.pgcts.unb.br). 
Brasília, 14 de agosto de 2020. 

Profa. Dra. Silvana Schwerz Funghetto 
Coordenadora 

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 
Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 

 
Profa. Dra. Andréa Donatti Gallassi 

Coordenadora Substituta 
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 

Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 

Número 

Inscrição

Situação ES - Envelhecimento 

e Saúde (4 créditos)

MPB - Métodos de Pesquisa e 

Bioestatística (2 créditos) - 40 

vagas 

EPQES - Pesquisa 

Epidemiológica e 

Qualitativa em Saúde 

(2 créditos)- 20 vagas

RPTC1 - Redação e Publicação 

de Trabalhos Científicos 1 (2 

créditos)- 5 vagas

RPTC2 - Redação e 

Publicação de 

Trabalhos Científicos 2 

(2 créditos)- 5 vagas

SAPCTS - Seminários 

Avançados de Pesquisa 

Ciências e Tecnologias 

em Saúde (2 créditos)- 6 

vagas

202000437024265 Não homologada

202000437024298 Homologada   Deferida   Deferida

202000437024338 Homologada  Deferida Deferida    

202000437024356 Homologada    Deferida   

202000437024377 Homologada   Deferida  Deferida  

202000437024379 Homologada  Deferida  Deferida Não Deferida  

202000437024391 Homologada  Deferida Deferida    

202000437024406 Homologada  Deferida     

202000437024407 Homologada  Deferida     

202000437024411 Homologada    Deferida   

202000437024421 Homologada  Deferida     

202000437024424 Homologada  Deferida Deferida Deferida   

202000437024425 Homologada  Deferida Deferida Não Deferida  Deferida

202000437024431 Homologada   Deferida Deferida   

202000437024442 Homologada   Deferida   Deferida

202000437024444 Homologada  Deferida     

Candidata registrada como aluna regular de outro programa de pós-graduação.

http://www.pgcts.unb.br/

